
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 
που χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/
5602/53115/2022/25-07-2022 υπουργική από-
φαση σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλά-
δα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας 
«ZENITH SHIPMANAGEMENT INC.» με έδρα στη 
Λιβερία.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19350/Π05/7/
00036/Π/18/1/2022 (Β’  338) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή επένδυσης στον ν. 4399/2016 της 
εταιρείας «BLUE COMPANY Α.Ε.» με δ.τ. «BLUE 
COMPANY S.A.» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2052/2018/
Π05/7/00067/Α/13/11/2019 (Β’  4625) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης στον 
ν. 4399/2016 της εταιρείας «PDC Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC 
Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 265832/Π10/7/
00115/Π/9/9/2021 (Β’  4310) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στον ν.  4399/2016 της εταιρείας «Μ. 
ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«Μ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε.» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.

5 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Λέκτορα 
εφαρμογών του Γενικού Τμήματος του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε 
προσωποπαγή θέση Λέκτορα.

6 Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δύο (2) 
κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5602/17840/2023 (1)

Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 
που χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/
5602/53115/2022/25-07-2022 υπουργική από-
φαση σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλά-
δα γραφείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας 
«ZENITH SHIPMANAGEMENT INC.» με έδρα στη 
Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1 όπως έχει τροποποιηθεί,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141), 
και ιδίως το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομα-
σία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά-
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-
ρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1811

17709

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.22 21:18:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17710 Τεύχος B’ 1811/22.03.2023

βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/04-05-2020 
(Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5602/53115/2022/25-7-2022 
(Β’ 4045) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπό στοιχεία 5851 - 23/01/2023 ΔΑΞΕ: 50/5602 έγ-
γραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική 
Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημο-
σίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), από το 
οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία «ZENITH SHIPMANAGEMENT 
INC.» δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή που προβλέπε-
ται από την υπ’ αρ. 2212.2-1/5602/53115/2022/25-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής (Β’ 4045), αποφασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5602/53115/
2022/25-7-2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 4045), σύμφωνα με τις διατάξεις 
των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, σχετικά με την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «ZENITH SHIPMANAGEMENT INC.» με 
έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής απόφασης. 
Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει να 
ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως ρητά 
αναφέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 (2) 

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19350/Π05/7/
00036/Π/18/1/2022 (Β’ 338) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθη-
κε η υπαγωγή επένδυσης στον ν. 4399/2016 
της εταιρείας «BLUE COMPANY Α.Ε.» με δ.τ. 
«BLUE COMPANY S.A.» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.   

 Με την υπό στοιχεία 91790/Π05/7/00036/Π/8/3/2023 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται 

η υπό στοιχεία 19350/Π05/7/00036/Π/18/1/2022 (Β’ 338) 

απόφαση, για την υπαγωγή στον ν. 4399/2016 του επεν-

δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «BLUE COMPANY Α.Ε.» 

με δ.τ. «BLUE COMPANY S.A.» για την ενίσχυση επενδυτι-

κού σχεδίου της που αφορά στην ίδρυση μονάδας βαφής 

παντελονιών τύπου jean, στο Δ.Δ. Κουλουρίου, του Δή-

μου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣ-

ΣΑΛΙΑΣ στη θέση ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, 

της Περιφέρειας ΛΑΡΙΣΑΣ, (Ν. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ) ως προς το 

φυσικό αντικείμενο καθώς και τις δαπάνες ανά κατηγο-

ρία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη 

δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός εκατομμυρίου οχτακο-

σίων είκοσι οκτώ χιλιάδων οχτακοσίων ενενήντα πέντε 

ευρώ και σαράντα λεπτών (1.828.895,40 €). Το ποσοστό 

της ενίσχυσης ανέρχεται σε 55% επί του κόστους της επι-

χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 

ενός εκατομμυρίου πέντε χιλιάδων οχτακοσίων ενενήντα 

δύο ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (1.005.892,47 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-

ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-

σει της παρ. 7, του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι   

(3)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2052/2018/
Π05/7/00067/Α/13/11/2019 (Β’  4625) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης στον 
ν.  4399/2016 της εταιρείας «PDC Ο.Ε.» με δ.τ. 
«PDC Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου με το κίνητρο της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 91817/Π05/7/00067/Α/8/3/2023 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τρο-

ποποιείται η υπό στοιχεία 2052/2018/Π05/7/

00067/Α/13/11/2019 (Β’ 4625) απόφαση, για την υπα-

γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχε-

δίου της επιχείρησης «PDC Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC Ο.Ε.» για 

την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου που αφορά στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17711Τεύχος B’ 1811/22.03.2023

ίδρυση μονάδας παραγωγής λογισμικού, στη θέση Δ.Δ. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ, του Δήμου ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της Π.Ε. Τρικάλων, 

της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό αντι-

κείμενο, το χρηματοδοτικό σχήμα, τον τόπο εγκατά-

στασης, την επωνυμία και τη νομική μορφή. Η συνολική 

ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακοσίων ενε-

νήντα εννέα χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τριών ευρώ 

και εβδομήντα επτά λεπτών (299.283,77 €). Το ποσοστό 

της επιχορήγησης ανέρχεται σε 56,788% επί του κό-

στους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 

επιχορήγησης εκατόν εξήντα εννέα χιλιάδων εννιακο-

σίων πενήντα έξι ευρώ και επτά λεπτών (169.956,07 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-

ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-

σει της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι   

 (4) 

 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 265832/Π10/7/

00115/Π/9/9/2021 (Β’ 4310) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στον ν. 4399/2016 της εταιρείας «Μ. 

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΞΕΝΟ-

ΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Μ. 

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε.» για την ενίσχυση επεν-

δυτικού σχεδίου με το κίνητρο της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/71738/Π10/7/00115/Π/

07.03.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-

ποιείται η υπό στοιχεία 265832/Π10/7/00115/Π/9/9/2021 

(Β’  4310) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«Μ. ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟ-

ΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Μ. ΣΦΑΚΙΑ-

ΝΑΚΗΣ Α.Ε.Ξ.Τ.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 

που αφορά στον «Εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορ-

φής ξενοδοχείου 3* SUMMER DREAMS δυναμικότητας 

51 δωματίων - 78 κλινών στην οδό Εμμ. Παχλά 98, στην 

περιοχή Περιβολίων του Δ. Ρεθύμνης της Περ. Κρήτης», 

ως προς:

1. Το φυσικό αντικείμενο και τις ενισχυόμενες δαπάνες 

ανά κατηγορία του επενδυτικού σχεδίου, χωρίς μείωση 

του συνολικού προϋπολογισμού και

2. τη δυναμικότητα η οποία αυξάνεται από 51 δωμά-

τια - 78 κλίνες σε 65 δωμάτια - 119 κλίνες.

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 02/03/2023 κατά 

την 1η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροπο-

ποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του 

ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και της υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 

απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση της 

Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρει-

ας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 

(Α’  16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» 

(Β’ 2175). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι   

 Αριθμ. Πράξης 1576 (5)

Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης Λέκτορα 

εφαρμογών του Γενικού Τμήματος του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών σε 

προσωποπαγή θέση Λέκτορα. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υποπερ. ββ της περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 9 

του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστρια-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλί-

ας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 13) και την παρ. 9 του άρθρου 463 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 4065/18-2-2019 (Β’ 877) πρυτανική πράξη 

με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων, η αυτοδίκαιη 

μεταφορά μελών ΔΕΠ του καταργηθέντος με το άρθρο 7 

του ν. 4589/2019 Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας στο Ε.Κ.Π.Α. από 

29-1-2019 και η ένταξη του προσωπικού αυτού στο ιδρυ-

θέν, δυνάμει του άρθρου 15 του ν. 4589/2019, Γενικό 

Τμήμα.

3. Την υπ’ αρ. 136485/15-12-2022 αίτηση, το Διδακτο-

ρικό Δίπλωμα του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, 

καθώς και τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του 

ενδιαφερόμενου.

4. Την από 28-2-2023 απόφαση της Συγκλήτου.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Λέκτορα 

εφαρμογών που κατέχει ο Αντώνιος Κούκος του Κωνστα-

ντίνου στο Γενικό Τμήμα του Ε.Κ.Π.Α. σε προσωποπαγή 

θέση Λέκτορα του ιδίου Τμήματος από την ημερομηνία 

έκδοσης της παρούσας.

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 9 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17712 Τεύχος B’ 1811/22.03.2023

 Αριθμ. 20231613 (6)

Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δύο (2) κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού του 
Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
3. Τις περ. α) και ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
5. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49, Διορθώσεις Σφαλμάτων 
Α’ 116),

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

8. Την υπ’ αρ. 20231011/16-2-2023 πράξη του Πρύτανη περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1100/2023, (ΑΔΑ: 9Ξ3Τ469Β7Τ-ΕΙΦ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, αποφασίζει:

Οι κάτωθι κλάδοι και ειδικότητες δύο (2) οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, που περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Πανεπιστημίου Πειραιώς», οι οποίες δεν είχαν αντιστοιχιστεί 
κατά την έκδοση της υπ’ αρ. 20231011/16-2-2023 πράξης λόγω δέσμευσής τους προς πλήρωση με μετάταξη στο 
πλαίσιο του Β’ κύκλου κινητικότητας έτους 2022 του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και η πλήρωσή τους κατέστη 
ατελέσφορη, συνεπώς είναι κενές, αντιστοιχίζονται με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
ΚΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 10 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018112203230004*


